
Contacto

Teléfono +34 917674390
Correo Electrónico comprascontratacion@adif.es

Dirección Postal

Sor Ángela de la Cruz, 3
(28020) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 3.22/27507.0303 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-11-2023
a las 11:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

ADIF -Consejo de Administración
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.adif.es/contratacion/informacion-general
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=k2FdkRnM5zEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo Marco de obras de adaptaciones funcionales en pasos a nivel derivados
de cambios de explotación en las líneas de la RFIG

Acuerdo Marco de obras de adaptaciones funcionales en pasos a nivel derivados de cambios deDescripción 
explotación en las líneas de la RFIG
Valor estimado del contrato 9.861.484,67 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 11.932.396,45 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.861.484,67 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 9.861.484,67 EUR.
Clasificación CPV

45234140 - Trabajos de construcción de pasos a nivel.
34942000 - Equipo de señalización.
45234115 - Trabajos de señalización ferroviaria.
71242000 - Elaboración de proyectos y diseños, presupuestos.

Plazo de Ejecución
48 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://www.adif.es/contratacion/informacion-general
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=k2FdkRnM5zEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Formalizado

Adjudicatario

ELECTROSISTEMAS BACH SA
NIF A08513749
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CL /MAR MEDITERRANEO 9 POLG IND TO
(08130) STA PERPETUA DE MOGODA España

Contacto

Teléfono 935747440
Correo Electrónico aballesta@electrans.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.861.484,67 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.932.396,45 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3.22/27507.0303/1
Fecha de Formalización 20/11/2023

Adjudicatario

ENCLAVAMIENTOS SEÑALIZA FERROVIARIA
NIF A78913431
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

CL SEPULVEDA 6 POL IND ALCOBENDAS
(28108) ALCOBENDAS España

Contacto

Teléfono 914901383
Correo Electrónico enyse@sice.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.861.484,67 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.932.396,45 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3.22/27507.0303/2
Fecha de Formalización 20/11/2023

Adjudicatario

UTE ICF-INTELSA
NIF U56597875
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CL DE LA GRANJA 74



Dirección Postal

PRESENTACION ELECTRONICA SEGUN PCAP
(28036) MADRID España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

(28108) ALCOBENDAS España

Contacto

Teléfono 958580500
Correo Electrónico alonsopatron@intelsa.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.861.484,67 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.932.396,45 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3.22/27507.0303/3
Fecha de Formalización 20/11/2023

Motivación

Motivación Art. 145 y 146 de la Ley 9/2017: Oferta mejor valorada según criterios de adjudicación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/09/2023

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 9861484.67
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 9861484.67

Presentación de recursos

Presentación de recursos

ADIF

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/06/2023 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Lugar

Sala de apertura de Plicas

Dirección Postal

ACTO PRIVADO
(28036) MADRID España

Economica

Apertura sobre oferta económica
El día 25/07/2023 a las 10:00 horas

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 3
Número Máximo de Participantes 3
Valor estimado del contrato 9.861.484,67 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIOS EVALUABLES MEDIANTE FÓRMULAS
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CRITERIOS EVALUABLES MEDIANTE JUICIO DE VALOR
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1JdBaipTRqrI8aL 3PRS10Q%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 12/05/2023

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 19/05/2023
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2023/05/19/pdfs/BOE-B-2023-14617.pdf

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 23/11/2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1JdBaipTRqrI8aL3PRS10Q%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2023/05/19/pdfs/BOE-B-2023-14617.pdf


ID 0000012106711 |  2023-000908728 | mié, 29 nov 2023 11:36:00:753 CET 170125413796130400UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E


